

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Götheborgske

## Spionen.

---

Måndagen, den 20 October, 1766.

---

Följande är inlemnadt til prof: Sjelfwe  
 Auctorn lär, utom anledning af mig,  
 röja sig. Uppenbarelse: Boken är  
 den, hvars andeliga förstånd han på  
 följande sätt söker at göra begripeligt.  
 Orden lyda:

Innehållet af 1 Capitlet i Uppenbarelsen.

Uppenbarelsen är af HErran allena, och emot-  
 tages af dem som skola höra til Hans Nya  
 Församling, hwilken är det Nya Jerusalem, och  
 erkänna HErrn för Himmelens och jordens Gud:  
 beskriswes och, HErrn i hänseende til Ordet.

Innehållet i hwarje wers.

1. Desse äro förutsägeller af HErran om Ho-  
 nom Sjelf och Hans Församling, hurudan den-  
 na Skal wara wid sin ånda, och hurudan den se-  
 dermera wara Skal, så wäl i himmelen, som på  
 jorden,

Et



jorden; för deras Full, som skola bestinna sig i tron af kärleken, eller i sanningar af werksam kärlek; och skola de wisseligen sig tildraga, at ej Församlingen måtte förqås, samt äro uppenbarade af HErran genom Himmelen för dem, som leswa wäl efter kärleken och des tro;

2. för dem, som af hjertat, och således uti ljuset, emottaga den Gudomeliga Sanningen af Ordet, och erkänna HErrans Mandom wara Gudomelig, efter den uplysning de så om alt, som är i denna Uppenbarelse.

3. De, som betragta och rätta sig efter dessa förutsägelser, hafwa gemenskap med Änglarna i Himmelen, hwilke leswa efter Nya Jerusalems lära; ty Församlingens tillstånd är sådant, at den ej kan bestå längre, så at förening må wara med HErran.

4. Hålsning allom dem, som äro i Christna werlden, hwarest Ordet fins, och HErran därigenom är känd, och som tråda til Församlingen; dem som af Ordet äro i ljus om sanningen: en Gudomelig hålsning ifrån HErran, som är ewig och oändelig, och Jehova, och ifrån hela Himmelen, hwaräst HErran är i sin Gudomliga Sanning.

5. Och ifrån HErran i sin Gudomeliga Mandom, som är selswa den Gudomeliga Sanningen, och som är selswa den Gudomeliga Godheten, af hwilken all sanning, som kommer af god-wilja,  
är



är i Församlingen: Hvilken af kärlek och barmhertighet omskapar och på nytt föder människor genom sina Gudomeliga sanningar af Ordet.

6. Hvilken förlänar, at de, som äro födde af Honom, det är på nytt födde, befinna sig uti wishet af Gudomeliga sanningar, och uti kärlek af Gudomeliga godheter, och sålunda äro afbilder af Hans Gudomeliga wishet, och af Hans Gudomeliga kärlek. Honom allena tillkommer Gudomeligt Majestät och Gudomelig almagt i ewighet. Detta bekräftar Gud i sanning, alltså af Sig Sjelf.

7. Si, H Erren skal uppenbara sig i Ordets bokstafliga förstånd, och upptäcka des andeliga mening, wid Församlingens ånda: denna skal alle de erkänna, som hafwa håg och begär, at förstå den Gudomeliga Sanningen, ja äfwen de, som i Församlingen hålla sig wid det felaktiga, skal se densamma; och skal detta se, när widare intet godt och sant är uti Församlingen. Härpå är Gudomelig bekräftelse, at så se skal.

8. Jag är det Sjelfwa och Endaste ifrån det Första til det Sista, af Hvilken all ting äro; Hvilken således är Sjelfwa och Endaste Kärleken, Sjelfwa och Endaste Wisheten, samt Sjelfwa och Endaste lifwet i Sig Sjelf, och således Sjelfwe och Endaste Skaparen, Frälsaren och Uplifsaren af Sig, och där af alt i alla, i Himmelen och Församlingen, säger H Erren, Som är,

leswer och förmår af Sig Sjelf, och Som regerar  
alt af det första genom det sista.

9. Jag Johannes, en broder och delagtig med  
eder, som hållen eder wid det goda i kärleken,  
och således wid det samma i tron; hwilket alt  
blifwit anfågtadt af det onda och falska, som lik-  
wål, när HErran warder kommande, Skal bort-  
rödjas: jag war uti et tilstånd och på et ställe,  
där jag kunde uplysas, på det jag af hjertat och  
således i ljuset måtte kunna emottaga den Gudo-  
meliga Sanningen af Ordet, och erkänna HErr-  
rans Mandom vara Guddomlig.

10. Jag war då i et andarnas tilstånd af Gu-  
domligt inlytande, och förnam tydeligen den Gu-  
domeliga Sanningen, som uppenbarades af Him-  
melen, Hwilken sade:

11. Jag är det Sjelfwa och Endaste ifrån det  
första til det sista, af Hwilken all ting äro. (m. m.  
såsom förut) Hwad du ser, det Skrif uti ena bok,  
för deras skull i Christna werlden, som äro i san-  
ningens ljus af Ordet, särskildt, alt efter som hwar  
och en är i tilstånd at annamat.

12. Jag, såsom ock Skal med dem som föra  
et godt lesverne, kom i et helt annat tilstånd, så  
at jag förnam sanningen i Ordet, då jag omwån-  
de mig til HErran, och blef warse den Nya För-  
samlingen, som Skal få uplysning af HErran utur  
Ordet,



13. och låg uti hånnes innersta HErran, i hånseende til Ordet, af hwilket hon är, uti det Gudomliga utgåendet, som är den Gudomliga Sanningen, hwilket tillika förenar, och är den Gudomliga godheten.

14. Hans Gudomliga wishets Gudomliga kärlek war i det första och det sista, och äfwen Hans Gudomliga kärleks Gudomliga wishet.

15. Af honom är Gudomligt naturligt godt, och Gudomlig naturlig Sanning.

16. Alla kundskaper om godt och sant i Ordet äro af honom, och Han förskingrar falskheterna, genom Ordet och läran därutur, som är af HErran. Han är den Gudomliga kärleken och Gudomliga wisheten, som äro Han Sjelf, och utgå af honom.

17. Af sådan HErrans närwarelse felte mig eget lif, och lif inblästes då af honom, i det han upwåkade mig, då jag af största förödmjukande tilbåd. Han sade: Jag allena är den Ewige och Dändelige, således Allena Gud.

18. Allena lifwet, och af hwilken allena lif är: Jag har waret wanwärdad i Församlingen, och min Gudomliga Mandom icke erkänd; och si, Jag är det ewiga lifwet. Detta är en Gudomligen bekräftad sanning. Jag allena kan frålsa.

19. Skrif, på det alt, som nu uppenbaras, må wara för efterwerlden.

20. Hemligheterna i synerne om den Nya Himmelen och Nya Församlingen: den Nya Församlingen i himlarna, som är den Nya Himmelen, och den Nya Församlingen på jorden, hwilken är det Nya Jerusalem, som nederkommer från Herren ifrån den Nya Himmelen.

## 2. Capitlet.

Ängår Församlingarna i Christna werlden, och dem därstädes, som förnämligast hafwa afseende på lärans sanningar, och icke lefwernets frukter; hwilke förstås genom Ephesiska Församlingen: andra därstädes, som göra wäl, i hänseende til lefwernet, men hysa falska begrep i hänseende til läran, hwilka förstås med Smyrniska Församlingen: andra därstädes, som hålla töre, at alt hwad Församlingen angår, kommer an på goda gerningar, och intet det ringaste på sanningar; hwilke förstås med Pergamiska Församlingen: och änteligen dem därstädes, som tro af werksam kärlek, såsom ock dem, hwilke hysa tro, som är söndrad från werksam kärlek; och desse förstås genom Thyatiriska Församlingen. Alle de kallas til Nya Församlingen, hwilken är det Nya Jerusalem.

Slut på summariska extractet af Stockholms inkommande Stora Sjö-Tulls Journal, öfwer de från utrikes orter til Stockholm inkomna, så wäl tillättna



tillättna som förbudna, waror; ut-  
tagna i alfabeterist ordning, tilwär-  
de, wigt och stycketal, för år 1765.  
(Se N:o 40.)

2  $\frac{1}{2}$  Åm Frontinjac Win. 19 kannor Floren-  
tiner Italienskt dito. 6  $\frac{1}{4}$  åm Win de Graf dito.  
72  $\frac{1}{4}$  kannor Muscateller dito. 3968  $\frac{2}{3}$  åm Pic-  
cardon dito. 618  $\frac{1}{3}$  dito Portugais dito. 39  $\frac{5}{8}$   
dito Spaniskt dito. 14 kannor Svre Säck dito.  
371  $\frac{1}{2}$  åm Renskt Bleckert och Mosler dito. 4  $\frac{1}{2}$   
dito Ungerskt dito. Wäinware redskap för 30 R:d.

U.

452 tjog Ägg. 394  $\frac{1}{2}$  tunna Borstoffer Äp-  
plen. 2908  $\frac{1}{2}$  tunna gemena dito. 1 tunna tor-  
ra dito. 1  $\frac{1}{3}$  orhuswud Cider-Ättika. 72  $\frac{1}{2}$  dito  
Win-dito.

D.

391 kannor Ängelskt Öl.

### Kundgörelser

Talet, som hölts uti Deras Konq. Hösheters  
Höga närwaro, den 15 dennes, på Gymnasti Bi-  
bliotheket, af Herr Doct. Johan Rosen, är från  
Langiska Boktryckeriet utkommet, och kan i mor-  
gon bekommas, emot 12 öre S:mt på Post- och  
8 på Tryckpapper.

Nyligen inkommet Jyskt smör uti större och  
mindre fastager, samt Bremer ost, finnes til köps  
hos Herrar L. Kähre och Törngren på Kongsgatan.

En



En mil utan för Ny Elfsborgs fästning hos Commissarien Carl Öberg ifrån Nyköping, finnes til köps et parti renskirad sill-tran uti större och mindre fastager til billigt pris, och kan den, som åstundar så sluta om hela tilverkningen för innewarande år uti des tranfokeri, närmare under rättelse erhålla hos Klensmeden Mäster Johan Strettenberg på Magasinsgatan, midt emot källaren Tre Remare. På samma ställe sås under rättelse om et parti Slands trap-sten och någon gälf-sten.

Hos Herr Anders Barthengren finnes Ängelsk Pära, af bästa sorte, til köps, emot billigt pris.

Hos H. D. Rommel sås hafregryn för billigt pris.

Uti uppgångs trångsten til Kongl. Taffelen, den 17 dennes, förlorades, utur en hederlig Mans västficka, en röd Saffiansk taffebok med inneliggande större och mindre Banco-sedlar, som utgjorde 4 til 500 Dal. S:mt. De större sedlar, til ungefärligen 1000 Dal. R:mt, woro af följande särskilda summor Dal. R:mt 300, 255, 200, 72 och 50. Den öfriga förlusten bestod uti 4, 3 och 2 Dal. S:mts sedlar. 300 Dal. R:mts sedelen war in blanco transporterad af Christopher Höök, och 200 Dal. R:mts sedelen war transporterad på Herr Håradshöfdingen Göthe af Fru Weidling, men ej af honom endoserad. För återställandet här af utfästes 100 Dal. S:mts wedergälning, och jag uptäcker munteligen egaren.

Et guldbur är sunnet, och innehafwaren, hwilken jag röger, åstundar ingen ting helre, än at fölemna det åt sin rättte ägare.